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EMLÉKEZZÜNK!
Trianon ütést 15. VI. 4.

Tizenöt éve unnak, hogy Tria
nonban saját lionnnk hontalanjai, sa
ját asztalunk koidús.d lettünk. Tizen
öt éve, hogy szántogal rajtánk a 
nyomot ekéje s inig vasa mélyen 
beiéhasogat a húsunkba, addig Eu
rópa desperádói, a világ éhesei ál- 
lig fegyverben vigyázzák nyomorunk 
véres szimfóniáját és ősi zsiványlo- 
gikával abban a hitben élnek, hogy 
a párisi doktrinerek, inas/.akadl fél- 
lelkek által teremtett természetelle
nes állapot örökké fenntartható.

Nem tudják, de sejtik már, hogy 
a magyar ugar mély üzenete, a ha
zai nap ize, a nyomorúság aszálya, 
az utatnyitó öklös igazság útját 
egyengetik s a hamu alatt pislogó 
vérétvédő szeretet gyűlöletének ér
lelésén dolgoznak.

A magyar ajkakon, az eddigi sze- 
rényreíipasztolt kérések helyett a 
mérés dacának izma feszül, mert a 
megsemmisülés félelme trianoni éle 
tünk minden perceben fülünkbe 
verte harangját s felriasztott bennün
ket. De Európában is immár felfa
kadlak a megfrissilő igazság forrá
sai s a lelkek békeszomjusága az 
éleim' gtartás dühével marnak bele a 
gor.oszságaikotla hamis békeitéletbe.

Ebben a (ulhabzó, jajgató élet 
frenézisben is, ma már fogy a ha
tása annak az ellenünk rohamozó, 
agymérgező betübozótnak, amellyel 
kiakarnak bennünket rágalmazni a 
világ népeinek szivéből. Ma már 
velünk éreznek azok is, akik eddig 
vakon hitlek az egymástvédó tolvaj 
szolidaritás önmagáthizlaló hazugsá
gainak. Igaz, hogy az élet kínos 
lassúsággal döcög rajtunk keresztül, 
mint a nehéz, kenetlen szekér. Sok 
rügyet, feslővirágot, mengemérni ha
gyott gyümölcsöt, reményt, vágyat, 
várakozást ver le róla, de ez az 
igazság ! Mert a bűnös dorbézolá
sokkal s/élkurjantolt ezeréves örö
künk, bitangba engedett értékeink 
visszaszerzése, a természet örök 
törvényei szerint, áldozat tnunka- 
többlvt nélkül lehetetlen.

Igaz, hogy a Ma magy; rjainak 
élete egyre szántja lelkének talaját, 
de könnybe, vérbe áztatott magvait 
is hinlegeli beléje s a barázdák, az 
ősi magyar barázdák uj terméséből 
mégis csak szociális szeretet, béke 
áldás lészen s kenyér a ma még 

éhezők asztalára.
A mai nip szomorú emlékéből 

szülessen meg lelkűnkben a meg 
váltó harag, zúgjanak fel ajkainkról 
a tetemrehívó szózatok, ébredjen 
fel az akaratra izmositó hitünk, 

Leszerelés helyett
szédO^tos iramban folyik 
a fegyverkezés Európáin.

rend*  Ikezései kiszakították a német 
nemzettestböl s önálló államalaku
lattá lelték, anélkül, hogy figyel- 
mezték volna a lakosság óhaját 
s számoltak volna azzal a lénnyel, 
hogy a Saar-vidék lakossága 95 
százalékban német, amely népesség 
hazájához hü s érzelmeiben eltánto 
rilhatatlan a német birodalmi gon
dolattól. Ez a nép egyáltalán nem 
vágyakozott függetlenségre, mégis 
független országot csináltak a Saar- 
vidékből. Németországnak ezt a 15 
év óta elszakított részét nemzetkö
zi bizottság kormányozza, amely a 
Népszövetség fennhatósága alatt áll. 
Ez azt jelenti, hogy voltaképpen — 
francia gyarmat lelt ez. az óriási 
értéket képviselő német vidék. Az 
ö kezébe jutottak a mérhetetlen 
gazdagsággal biró szénbányák, gyá
rak és ipartelepek.

Tudni kell ugyanis, hogy a Saar- 
vidáken található Európa egyik leg
gazdagabb szénbányatelepe, amely 
gazdasági szempontból óriási érté
ket jelent az azt kiaknázó ország 
számára. A valószínű készlet még 
ma is több, mint 13 milliárd tonna 
amely a jelenlegi kitermelési mód 
szerint még legalább félezer észtén 
deig bőségesen elegendő. Ezeklllán 
önként érthető, hogy a Saar vidé 
ken létesüllek még a háborút meg 
előző évtizedekben Németországnak 
legnagyobb iparvállalatai.

A békeszerződések megkötésekor 
Franciaországnak sikerült biztosíta
nia azt, hogy 15 esztendőre bérén 
dezkedhtlétt a Saar-vidéken.

Hogyan történt ez a berendezke
dés? Franciaország miudent elkö 
vetett, hogy a Saját érdekei alapján 
befolyás alá vegye a saar-vidéki la
kosságot úgy hatalmi, mint gazdi

I teltbeinduló akarjunk, alkotásra 
, lendülő képzeletünk, mert csak ezek 
i fognak odavinni bennünket .■■/. uj, 
j boldogabb, szebb, magyar Mához!

(v K. S.)

sági és kulturális vonatkozásban. A 
szénbányák, a gyárak és ipartele- 
p.k hivatalaiba a saját embereit he
lyezte el, a városokban francia ka
tonaság állomásozik, a határokon a 
francia vámőrség működik, a né
met pénznemet kiszorította a írnn 
cia frank, vagyis a Saarvidék kife
jezetten Franciaország gyarmataiéit.

A 15 esztendő azonban lejáróban 
van. 1935-ben népszavazásnak kell 
döntenie a Saar-vidék hovatarlo- 
zandósága felől. Érthető tehát, hogy 
mostanában annyira a világpolitika 
homlokterébe került a Saar-kérdés, 
mert Franciaors zág bi zonyára nem 
szívesen mondana le erről a gazdag 
bányavidékről, amelyre nemcsak 
gazdasági okokból, de védelmi szem 
pontból is nagy szüksége van.

Az eltelt 15 esztendő alatt még
sem tudta elérni Franciaország azt, 
amire építette a terület megtartá át, 
mert a lakosság érzülete változatla
nul Németország mellett nyilatko
zik rneg. A békeszerződések értei 
méhen tehát Franciaországunk 1935- 
ben ki kellene vonulnia a német 
bánya.vidékről, de, hogy ez milyen 
hullámokat fog verni, azt ma még 
nem lehet tudni. A tárgyilagos szem
lélő annyit mindenesetre megállapít
hat, hogy a leszerelés gondolata az 
úgynevezett győztes hatalmak állás 
pontján megtört s a leszerelés he
lyett olyan szédületes irainu fel- 
fegyvetkezés folyik egész Európá- 
banj ami honilokegyetiest ellentét
ben áll á nyilván csalétekként hir
detett béke gondolatával. Francia
ország, amikor a békeszerződések 
alapján bérbe kapta a S isr vidéket, 
bizonyára nem gondéit arra, hogy 
ez a bérlet egyszer le fog járni s 
vissza kell adni a vidéket eredeti 
tulajdonosának. Egészen bizonyos, 
hogy a francia és a német érdekek 
etős összeütközésével kell számol
nunk az 1935 ben lefolyó népsza

vazás alkalmával, amikor a saar- 
vidéki lakosság háromféleképpen 

i nyilatkozhat meg : Franciaország 
' felé, Németország felé, avagy a 

Saar-vidék önállósága mellett. A 
Duna-völgyétől messze esik ez a 

I kritikus sorsú bányaterület, de nem 
közömbös számunkra, hogy vájjon 
simán zajlik e le a békeszerződések 
paragrafusának végrehajtása a gya
korlatban akkor, amikor abból hát 
rány háramlik a győzőkre s a jog 
érvényesítése a legyőzőitekre. A 
magyar közvélemény a saját érde
kében is cselekszik, amikor a Saar 
vidék sorsának nemzetközi vitáját 
éber figyelemmel kíséri, mert bár 
ehhez a vidékhez nekünk semmi 
közünk nincsen, mégsem közömbös 
számunkra, hogy mi sors vár arra 
a vitás földterületre, amely a béke
szerződések igazságtalanságát nem 

| erezte úgy, mint Magyarország.

A kritika — kritikája.
A „Független Magyarság" foglal

kozván a kritikával, megállapította, 
kogy a kritika szükséges, mert a 
helyes álláspontok a vélemények és 
ellenvélemények füzében alakulnak ki.

A Független Magyarságnak ez a 
megállapítása egybeesik a Nemzeti 
Munkaterv 9. pontjával, mely szó- 
szerint azt mondja: „a sajtószabad- 
ság fentartása nemzeti érdek".

Természetesén ennek a sajtósza
badságnak is meg van a maga kor- 
rektivttma, még pedig az, hogy 

I „valóban a nemzet érdekeit szol
gálja".

Valóban közérdek a sajtószabad
ság fentartása, mert a sajtó lénye- 
gében több ember felfogásának a 
kifejezője s az újságíró csak szócsöve 
a kialakult közvéleménynek, mert 
hiszen ha csak a fővárosi lapok 
sokaságát vesszük is egyik se mond
hatja magáról, hogy az egész köz
véleményt reprezentálja. Amikor 
tehát lapkritikát gyakorol, annak 
elsősorban tárgyilagosnak kell len
ni, mindig a legmagasabb eszme 

i és erkölcsi szempontból kell a kéf- 
\ désekkel és szémélyekbelfoglülkoznia. 
í Személyi és egyéni antipatiáknak el 

kell némulniuk; mert amely pilla- 
tíalbcin a cikkből a személyes gyű
lölet és bosszúvágy (övei ki, a lég 
kisebb intelligenciája olvasónak is 

I tisztában kell lenni, hogy a cikknek 
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nem célja a vélemények és ellenné 
lemények fűzében a helyes állás 
pontnak a megjelölése, hanem kéjei- 
gés a személyi bosszúvágy kielégí
tésében.

Ez pedig se nemzeti, se közérdek 
nem lehet

A kritika egyben ítélet is; aki 
pedig ítél, az ítéltetik is. A kritiká
nak tehát el heti tűrni a tárgyila
gos kritikát maga felett is; mert a 
csalhatallanságot csak a pápa vin
dikálhatja magának, amikor ex 
katedra beszél. Az újság pedig még 
nem katedra.

Tévedni mindenki tévedhet, még 
az újságíró is; a közéleti férfiú is, 
de a tárgyilagos kritika rámutat a 
közérdekű tévedésekre, megjelöli 
a szerinte helyesnek tartott maga
tartást, de nem merül el a leikéből 
fakadó gyűlölet! enger semmitsem 
jelentő frázis hullámaiba,

A kritikára szükség van, de csak 
a tárgyilagos, igazságos es csak a 
közérdeket szolgáló kritikára.

Hagyszámá közönség 
s f^rencessk szent*  
séges kémeoetép.

A bajai szentferencrendi plébánia 
tegnap tartotta meg impozáns úrna
pi körmenetét, fényes ünnepi kül
sőségek között. A szép ünnepségen 
Baja város társadalma nagy képvi
selettel jelent meg. Reggel 8 óra
kor P. Jugh Miklós plébános, ház 
főnök ünnepi nagymisét mondott.

A templomi szertartások alatt 
Schmidt Ferenc főkántor vezetésé 
vei a III. Rend női kara énekelt. 
Ugyanezidőben a Deák Ferene-uicai 
oltársátornál tábori mise volt. A 
szentséges körmenet útvonalán a há- 

mindenüll felvirágozták és 
'irágdisz- 

szentfe- 
Széché 
részén, 
és Ró- 
Mind a

zakat 
fényesen kivilágították. A v 
be boritolt oltársátrakal a 
rencrendi plébánia épület 
nyi és Deák Ferenc ulcai 
azonkívül a Cirfusz Ferenc 
kus utcákban állították fel. 
négy helyen az énekkar közremíi 
ködön. A körménél alatt az alsó 
városi leventezenekar játszott. Az 
ünnepségei a templomban a magyar 
Te D urnmal fejezték be.

Tennis a sportok sportja
v ~................... '
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Tennisziitők 8'50 pengőtől

Te^niszlaöáák,

Siazenger, D^nlo^ vagy S. M. 
lapdak nagy raktára.

Tennisziitök teljes hározási 
m^nkadlja P. 2"—

Lázár Lajosnál, Baja

Jóváhagyta a belügyminiszter Baja 
városnak a kizáró okokról alkotott 

szabályrendeletét.
: váios június 5 i kisgyülésé- 
tárgysorozat-! mindössze hét 

Legjelentősebb ezek 
a 

jóváhagyja 
okokról al- 
A szabály - 
igazoló vá 
megállapi- 

Bei 
nek 
tárjíyből áll. 
közölt a belügyminiszternek az
leirata, melynek alapján 
Baja városnak a kizáró 
kötött szabályrendeletét, 
rendelet értelmében az 
lasztmány feladata lesz
tani, hogy az uj szabályrendelet 
alapján kik vesztik el törvényható 
sági bizottsági tagságra jogosultsá-

A bajsi Steflmo Szövetség 
tisztyjitö közgyűlése.

Tk^nhárom százalékra csökkent Baján a gysrmek- 
halendóság.

Az Orsz. Stefánia Szövet
ség bajai fiókszövetsége most 
megtartott évi rendes, tisztújító 
közgyűlésén dr. Gonczlik Kál
mán apatplébános, elnök is
mertette a fiókszövetség nemes 
és ernberbaráti céljait.

or. vitéz Zákányt Andor
jelentése

Az elnöki megnyitó után 
dr. vitéz Zákányi Andor, az 
anya- és csecsemővédő intézet 
vezető orvosa tartotta meg 
beszámolóját az intézet, évtize
des működéséről. Rámutatott 
arra, hogy az intézet fennál
lása óta a csecsemő és a gyer
mek ápolás és gondozás terén, 
mily kedvező eredményeket 
sikerűit elérni. A békebeli 20 
—22 százalékos csecsemő ha
landóságot, 13—15 százalékra 
csökkentették, az intézetben 
kezelt csecsemők halálozási 
arányszáma pedig 3—5 száza
lék;

Évente 1000 csecsemő és 
kisded áll gondozásuk alatt. 
Orvosi tanácsadások száma 
évenként a 3000-t, a védőnői 
látogatások száma pedig a 
7000-t is Meghaladja.
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gukal.
A kisgyülés ele kerül a Málé- 

há.’a -puszin II majorja bérlőinek 
Ha lm Pál és nejének béd-lfelmon 
dósa. Ezzel a kérdéssel már egy 
régebbi kisgyülés is foglalkozott, 
..mikor elvileg abban állapodlak 
meg, hogy a major egy részét kis
berkiekben hasznosítják, másik fe
lét egy bérletben adják ki.

A kisgyülés többi pontjában sze 
mélyi jellegű kordineket tá gyal. 

Évenkint kb. 9000—10000 
liter tej kerül kiosztásra, ezen
kívül 300 elrb. szappan és 
ugyanannyi hintőpor, 35 — 40 
teljes csecsemő kelengye.

Meleg szavakkal emlékezett 
meg a város th, bizottságáról 
mely a súlyos gazdasági hely
zetre való tekintettel sem csök
kentette anyagi támogatását.

Kösz^et az odaadó műn*  
katársaknak.

Hálás köszönetét mondott 
dr. Borbiró Ferencnénak, ki 
mint az intézet védnöknője 
fáradhatatlanul és nagy szere
tettel dolgozott a kis véden
ceinek érdekében.

Hasonló elismeréssel adózott 
özvegy Miehiis Józsefnének 
és Goldschrnidt Zsigmondné- 
nak, akik mint a szociális bi
zottság tagjai — elismerésre 
méltó munkát fejtettek ki. — 
Végül köszönetét mondott dr. 
Gonczlik elnöknek azért 
az odaadó munkáért, melyet 
a Szövetség érdekében kifej
tett. A közgyűlés a nevezet
teknek jegyzőkönyvi köszöne
tét szavazott meg.

A vezetőorvos beszámolója 
után Bacsányi Józsefné, vezető 
védőnő ismertette az elmúlt év 
anya- és csecsemővédelmi mun
káját, majd a pénztáros tett 
jelentést és beterjesztette a jövő 
évi költségvetési előirányzatot, 
melyet a közgyűlés elfogadott, 
A számvizsgáló bizottság jelen
tette, hogy a pénztár kezelé
sét rendbenlevőnek találta.

Tiiztujitás.

Ezután következett a tiszt- 
ujitás. Védnökké egyhangú lel
kesedéssel dr. Borbiró Ferenc
ijét, elnökké dr. Gonczlik Kál
mánt, titkárrá Hoscieslavszky 
Dénesnét választotta meg a 
közgyűlés. Igazgatósági tagok 
lettek : özvegy Michits Jóxaef- 
né, Herr Ödönné, Goldschmidt

Zsígmondné, Szommer József
né és Novot Istvánná. A szo
ciális bizottság tagjai : Füredi 
Sándorné, Huszár Ferencné, 
Milkó Mátyásné, Weidinger 
Dezsőné és Vágó Rezsőné.

Tisztujitás után az elnök 
mind maga, mind a tisztikar 
ne ve ben megköszönte az irán
tuk megnyilvánuló bizalmat és 
kérte a bizottság tagjait, hogy 
a Fiókszövetség munkájában 
hathatósan vegyék ki részüket. 
Ezzel az ülés véget ért.

HÍREK.
— Hivatalában a polgármester. 

Dr. Borbiró Ferenc polgármester 
betegségéből felgyógyulva a mai 
nappal ismét átvette a város hiva
talos ügyeinek vezetését.

— A Misszió közgyűlési. A 
bajai Misszió és ti Leányklub szer
dán délután fél 6 órakor tartja ez- 
idei munka évét bezáró közgyűlését. 
A közgyűlésen megjelenik a központ 
kiküldötte is.

— Bajára jön a ferencesek er
délyi provinciájának ianuíKiányl 
felügyelője. E hónapban Bajára 
jön P. dr. Ferenc Vilmos az erdélyi 
ferences tartomány tanulmányi íel- 

, ügyelője, theológiai tanár és vajda
hunyadi rendház főnöke, altit Rómá- 

[ hói küldenek a magyarországi Szent*  
Ferenc Rend Kapisztrán Tartorná- 

• nya valamennyi rendházának meg
vizsgálására. A vizitátor junius 24- 

I én és 25-én Baján tart vizsgálatot. 
Fogadtatására a bajai rendház ünne
pélyesen készül s a programúiban 
a helyi III. Rend is részt vesz. Itt 
közöljük, hegy július 19-én Buda
pesten P. dr. Ferenc Vilmos veze
tésével tartják meg a rendi nagy 
káptalant. Ekkor választják az uj 
tartományfőnököt és eszközük vala
mennyi zárdára vonatkozólag a 
személyi változásokat.

— Ma tárgyalta a város a má- 
téháxi majoros bérletügyét. A 
város pénzügyi bizottsága dr. Bor
biró Ferenc polgármester elnöklé
sével ma délelőit fél 11 órakor tar
totta ülését a Mátéháza-puszta I. 
és II. majorjának haszonbérlete 
ügyében. Az ülés referense dr. Rei- 
ser Antal gazdasági tanácsnok beje
lentette, hogy Nehrlinger József 
csávolyi bil tokos elmaradt bérlet
tartozását részben készpénzben, 
részben tengeriben akarja kiegyen
líteni.

— Ha majd ön is rájön, mit 
tud az „IfimáRdl**

Alkalomadtán csak ait tagja 
használni.

— Lopás, özv, Frieduiann Mik- 
sáné Kossuth Lajos utca 9. sz. alat
ti lakos feljelentést tett a rendőrsé
gen ismeretlen tettes ellen, aki elő- 
szobájárak lezárt siekrényébél 110 
pengőt ellopott. A rendőrség meg
indította a nyomozást.
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— A zftdal polgári iskola tor- 
naünnopélye. Tegnap délután tar 
tolta tornaünnepélyét a bajai zárda 
polgárijának négy párhuzamos ősz. 
tálya. A hirtelen k» rekedő zápor 
miatt az. ünnepélyt majdnem másfél 
órai késéssel tudták megKezdeni.de 
a többszáz növendék tornabemuta 
tója igy is pompásan sikerült. A 
Himnusz után a négy osztály egyíil 
tes gyakorlatai, majd az egyes osz
tályok külön bemutatói következ
tek. Legnagyobb li >lásl a magyar
ruhás kislányok szép láncai keltet 
lék. Az ünnepségei a Hiszekegygyei 
fejezték be.

— Anváknspja — ünnepélyt 
rendez a belvárosi állami elemi 
népiskola tanulóifjúsága ma délután 
öl órakor

— A gréíkísasíxöfiy, Edgár 
Walíate regénye. A bűnügyi re
génynek és a romantikus szerelmi 
regénynek elemei keverednek egé
szen különös, eredeti i.-xel és tarka- 
sé^al ebben a mindjárt kezdetben 
megragadó, érdekes regényben. Ér 
de.kes probléma iz./.ik a regény hát
terében, ez teszi rejtelmessé, egyre 
titokzatosabba a humor színes szá
laival átszőtt, könnyedén rohanó 
sorokai, míg végül az í rnbeii jóság 
és szeretet meleg öröme önti el 
szivünket. Az élvezetes és felemelő 
hatású regény a Palludis Félpengős 
Segényeinvk sorozatában jelent meg 
és Fekete Oszkár dr. fordította.

— Megnyílt Udvardy-strandfiír- 
40 Bácsalmáson. Megemlékeztünk 
már lapunkban, hegy Bácsalmáson 
az idén két fürdő épült. A Sleiner 
féle idényfürdő megnyitásáról már 
beszámoltunk. — Űrnapján nyitotta 
meg kapuit az Udvardy Sándor adó 
ígyi tiszt tulajdonát képező Udvar- 
dy-st randfürdő, tnely a Jókai Mór 
telepen 2ooo négyzetméter terüle
ten fekszik. A vizet természetes sós 
forrás szolgáltatja, oly bőven, hogy 
a feldeges vízmennyiséget zsilipeken 
keresztül vezetik a Kigyós patakba. 
A part terméskövekkel van kirak
va a fenék pedig szürke dunai ho
mokkal bőven fel van hintve. 1300 
négyzetméter kvarcos homok veszi 
körül a fürdőt, ami nagyban emeli 
strand jellegét. A fürdő melletti p<- 
villonban pedig állandóan cigányze
nekar játszik. Így most két fürdő
vel rendelkezik Bácsalmás, ami csak 
a fejlődő kuliura jele, hiszen a tisz
taság szeretete nem balkáni vonás.

— Működött a bicska Kicsá- 
VOiyban. Tegnap délu án a Fácán
utcában véres verekedés zajlott le. 
Pankovics Mihály és Mándics Gyula 
a bajai lakosok már régóta haragos 
viszonyban voltak és a rossz viszony 
tegnap véres verekedéssé fajult. A 
két haragos alaposun megbicskázta 
egymást, sőt Mándics a békilgelő 
Lehoezky Mihályt is megszurkálta. 
A sérülteket a mentők szállították 
•I, a rendőrség pedig megindította 
az eljárást a verekedők ellen.

— Sientivftnyi Béla rcnűfezésc- 
ben lezajlott „Tarka est"-röl a rész
letes ismertetőt a legközelebbi szá
munkban közöljük.

A serdülő ifjúságnak 

adjunk hetenként legalább egyszer 
reggel felkeléskor egy-egy kis po
hárnyi természetes „Ferenc József" 
keserüvizet, mert gyomor , bél- és 
vérliszlitó hatásának, fiuknál és 
leányoknál egyaránt, igen fontos 
eredményeket köszönhetünk. A gyer
mekklinikákon a FerttftC József vizet 
a kisdedek makacs székszorulásá 
nál és nagyobb gyermekek gyomor 
belhurul jónál már régóta kitűnő 
sikerrel alkalmazzák

HÁZI.
Salasnon Séta ás kitűnő 

társulata Bajáfi.
Páratlan szenzációnak ígérkezik a 

főváros legnépszerűbb komikusának 
Salamon Bélának és társulatának 
vendégjátéka. Ami jókedv, humor, 
grolesikség ebben a ragyogó képes
ségű művészben van, ezer színű 
csillogással fog érvényre jutni idei 
vendégjátékán.

Öt legjobb szerepét fogja eljátszani, 
ezer és ezer viccet hoz magával, ie 
mérdek tréfa, szatíra bohózat szere
pel műsorán, amelyeket a budapesti 
közönség előtt estéről estére, zsúfolt 
házak tomboló tapsa, és harsogó 
kacagás közölt játszott. Biztosan 
feledhetetlen estébe lesz része váro
sunk közönségének, és az előjelek 
bői ítélve zsúfolt ház fogja végig 

URÁNIA
Í—3T- X ÍCGfcSC «EK

1934. évi junius 6-áis, szerdán
Filléres helyárakkal a legna
gyobb német—francia film
egyesülés óriás .mesterműve

HANS ALBERS 
grandsésus alakításéval a

l£?3

Az ópium élvezetének kö
vetkezményeit adja elő ez a 
14 felv. dráma. A főszerepeit

Hans Albers, Gerda Mayirys és Wade 
ven Kelő fogják alakítani

Cak tisenhat éven feliOeofcnen

HirabóM

I kacagni és tapsolni Salamon Béla 
' különleges egyéniségének ellenállta- 

tollán humorát.
A társulat tagjai közül Lengyel 

Gizi, fíodo Ica, Bilicsi Tivadar, 
Bekefi Róbert, Poprádi Sándor, 
Havas Sándor neveivel találkozunk, 
valamennyien a főváros kabaréinak 
kedvenc művészei.

Jegyeket elővételben már kapni 
az Uránia pénztárnál, P. 2, 150,
120, 80 és 50 filléres árban

SPORT.
Klmagastó eredményeket ér
tek e*  as atléták a tegnspi 

versenyen.
A Baj. i Turul SE. tegnapi or

. számos ver enyén a fővárosi és pécsi 
I atléták mérték össze erőiket. A 

hatalmas felhőszakadás sokat ron
tott az. eredményeken, de igy is 
v.,n köztük több figyelemre méltó 
teljesítmény.

100 nv'Ter síkfutás : Gyenes MTK 
11. Lengyel PÁC 111. Gulyás (Gu- 
nics) BTSE 11'2.

400 méter síkfutás: Verhőczy L. 
PEAC 51 4. Gyenes MTK 52.3 Ker
tész FTC 52.5. Gulyás BTSE 52*6.

800 méter síkfutás: Albert, Tö
rekvés 2'04 4 Mayerböck FTC 2 05. 
Báitfay, Törekvés 2 05.

1500 méter síkfutás: Csapiár 
PEAC 4 12’8. Albert, Törekvés SE

4 14 2. Csiky FTC 2 28.
5000 méter síkfutás: Hernády, 

l Törekvés 16 14'2. Fisékor MTK 
16 14 4. Islvánífy PÁC 16 -í0 8.

Magasugrás: Dévény PEAC 175, 
Jé/sa PEAC és Losonczy PEAC 
170. (A várvavárl Bodossy sajnos 
nem jött )

Tavolugias: Somogyi FTC 6 70, 
Somló FTC 6 76, Cziráki Töiekvés 
6 26.

Hármasugrás: Somló l’IC 13 60, 
Somogyi FTC 13'50, Hegedűs PEAC 
12'46.

Sulydobás : Rákhely ARAK 13 8, 
Cz.ráki Tőreit vés 1 1.80, Ledl Tö
rekvés 11'48.

Diszi.oszvelés : Józsa PEAC 42 76, 
Regős MAFC 39, Dénes B1SE 

i 35 17
Gerelyvetés : Apró SzAK 55 10, 

Rákhely ARAK 52'20, Kruppka 
I MTK 48 02.

A négyszer száz méteres staféta : 
1. MTK, 2. FTC és a 3 BTSE

öm-imE 3:1 (2:1)
A Turul az els6 félidőben egyenlő 

eílenfei volt.

Nagy érdeklődés mellett tegnap 
tartották meg Pécsett a DVAC— 
BTSE alosztályi döntőt. A Tuiul 
az első félidőién szépen küzdött es 
egyenlő ellenfele volt, a másodikban 

i a pécsiek határozottan jobbak vol- 
1 tak. Potyagóllal szerzi meg a veze

tést a DVAC a 30. percben: Sértő 
mesziröl ejtett labdáját Halmos ök
lözni akarja, de ne nem találja el 
es mögötte a hálóba esik. Pár pej ere 
rá Schulek szabadiugásat Grószdics 
kapus kiül’, Kovács résen van és a 
kapuba vágja. 1:1. A 40. percben 
Keszler átadásai Csirke értékesíti. 
2.1. A Turul csatárainak több nagy 
helyzet adódik, de eredmény nélkül.

Szünet után az. iram alábbhagy, 
a bajaiak már nem bírják az ira
mot. A végeredményt Csirke állítja 
be szép góljával. A DVAC bán 
Kántor, Sértő és Keszler volt ki
váló, a Turulban Kániáti, Koeh és 
Hirmann tűntek ki.

Matjysr
Magyarország-Cseh^lawákia: 

8:1. (2:0.)
A magyar fiuk állandó fölényben 

voltak és a cseh válogatott csak egy 
tisztelet gólt tudott beszorítani a 
magyar kapuba.

Az ol&szoh és a csehek közt 
dől el a hitl?ail világ bajnokság. 
Szabályiad g&lal győztek 

az olaszod az osztrákok 
ellen.

Olaszország Ausztria 1:0 (1:0)

Ar olaszok a spanyolokkal való 
kel napos rettenetes küzdelem atán 
is jobb kondícióban vo'tak kissé tán 
elbizakodolt ellenfelüknél és az egész 
mérkőzés folyama alatt jobbnak bi
zonyultak az osztrákoknál, akiknek 
a csatársora teljesen csődöt mon
dott a felázott talajon. A gólt Gua- 
itu jobbszélsö szerezte.

megKezdeni.de
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Csehszlovákia Németország 
3:1 (1:0)

A német csapat óriási lendületé
vel szemben először nem ta*ál  ma
gára a cseh együttes; késő! b azon
ban fölénybe jutnak és Nejedly há
rom gólját a németek csak eggyel 
tudják viszonozni.

Nyüatkorat.
Baján egyes sportember, k azt a 

hírt terjesztik, hogy dr. Heneráry 
Imre szövetségi kapitány azt kérte 
a DinLASz-től, hogy a BTSE t ne 
vegye fel a pécsi első osztályba. Ez 
a híresztelés teljesen alaptalan és 
rosszhiszemű, mivel a szövetségi 
kapitány nem irt leidet Pécsre. 
Ellenben igaz az, hogy a szövetségi 
kapitány teljes erejével támogatja a 
BTSE kereknél. A rágalmazók ellen 
a szövetségi kapitány a feljelentést 
m -gfeszi, a pécsi főtitkár utasítá
sára is.

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

CEMENTLAPOK
legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, ceme«táruk 
és az összes épít® anyagok 

legjutányosabb árban

Grímhut és Társa 
tégla és cementárugyárábah 

BAJA. 
Telefon: 160.

Saison cikkeink
Nyugágy vászon huzattal 
Táboiiszék vászon huzattal 
Táboriágy sodi< t v fonallal 
K-iros táboriszék vászon huzattal 
össz csukós kertiszék, asztal 
Angol vesszözsölye, p.id, asztal 
Gyermek sportkocsi 
Tavaszi, nyári játékok

ÜTRY ®yárt^£6?LFai
Erzsébet királyré-ulca 38. szám 

Telefon 280. szám

Hévjegyeit 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

BakanektGoldberger 
könyvnyomda!!

Eladá szőlő.
A város közeiében, az Uj- 

bokodi országút menten fekvő, 
(Vojnils Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasarnap d. u. nyitva 

juiius 4-881 junius 10 ig 
Or. GEIRINGER JÁNOS

LOVASSY ODÚN 
gyógyszertára

«sk«^»q

Kerti mwva 
teishavics
Mész
Cement
Kőw
Nácifonat
Szigetelő és
tetőpani?

Legolcsóbb
beszerzési forrás!

g BAJA-BÁCSKA | 
j építkezési és tüzelőanyag | 

kereskedés
M Mát vas kirá;y-ter 10.
V Telefon 356.
H «=S «KSK X=3»

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdája

^aja, FerencieMere 2. sxam.

N¥OWiTOi¥OK

Minden igényt kielégiM

Cementlapok,
Bei®nsiruk,
Mékőimmkák,

valamint beton és i«ékőraun- 
kákhoz az összes anvagok 
legu'esóbban beszerezhetik : 

BiJll és ÜMY
•«na» tárugyárban,

Baja, Vilégus-u. 8. Tel. : 2-25.
Kedvexö flie'ési feltételek. 
Sylrtniá.iyainltért szavatolunk.

Saját gyártmányú
Jégszekrények 
Ételszekrények 

ítélhetők 

ölesén iORY-ó! kaphatók 
Telefon 280. Erzsébet kir u. 38.

HIRDETÉSEKET F5LVB3Z
A NVSMDAVMLLAUW.

Az Aj Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től.
á*h  <?zés II onnan? Indulás

Hová?p«rc óra perc

7 & Qífs 4 40 Hercegszántó«.
7 25 Ujdombovár 5 20 G ira

7 32 ILrcegs/ánlé 5 20
Bátaszék, Sárbogárd. 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

B icsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Pudape-t, Csikéria

9 26 Pécs Budapest 8 09
Üjdorr.havár, Sárbogárd. 

Budapest

13 25
Budapest, Sárbogárd.

B -.laszék 1Ö 11
Bácsalmás, Kiskunhalas. 

CuJapsst

13 48
Budapest, Kis' unhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bála szék, P< cs

14 33 Uidombovár 14 03 B ilaszék, U;dombbvrtr

16 52 P-'CS Bálaszék, Baj • 14 43 Hercegszántó

18 03 G.r;. 14 48
Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

13 27 Herceg-zánló 15 05 G.rn

18 42 Rppsi, Kiskunhalas 15 55
Bataszék, Sárbogárd. 

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék 19 02
Bataszék. Pécs.
Sár’-.ngnrd, Uud.tp"r’

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Cs'.kcria 20 43

Bác»iíin>is. K;s u.ilia'.is,
Budap st. C’i • r..i

22 58 Hpesi, Sá. bogárd 2! 59
Bátaszék, U| !• nil.<v;.r,

Budapest

Nyomatni Rakn ip' é« Gnldberger könwn vomdáiáóa K.»

PLAKAT
REKLÁM
IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modem kivitelben készülnek.

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban, és legelegánsabban 
CSAK 

mustránál
Árpad-utca 8 szám alatt készülnek.


